государственное областное автономное учреждение социального обслуживания населения

«Кировский психоневрологический интернат»

ПРОТОКОЛ

заседания Попечительского совета при ГОАУСОН «Кировский ПНИ»

24 сентября 2019 г.

г. Кировск

Присутствовали:

Директор ГОАУСОН «Кировский ПНИ» – О.М. Зозуля

Представитель благочиний Мурманской и Мончегорской митрополии –

иерей Хибиногорского монастыря г. Кировска – Г.Н. Звонцов;

Представитель Мурманской и Мончегорской митрополии Русской

православной Церкви - монахиня Таисия (Хибиногорский женский

монастырь Казанской иконы Божией Матери)

Директор ОРОО «Российский Красный Крест» г. Кировска – Э.В.

Коровченко

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Подведение итогов работы Попечительского совета за 3 квартал 2019

год.

2.Реализация мер, направленных на улучшение качества

предоставляемых социальных услуг

3.Утверждение плана работы Попечительского совета на 4 квартал

2019 года.

Согласно плану работы попечительского совета на 2019 год

запланированные мероприятия проведены в полном объеме.

В III квартале 2019 года в рамках программы сотрудничества и

взаимодействия с благочиниями Мурманской и Мончегорской митрополии

получатели социальных услуг ГОАУСОН «Кировский ПНИ» участвовали в

мероприятиях:

19 августа получатели социальных услуг приняли участие в

празднование Преображение Господне, которое проходило в храме Спаса

Нерукотворенного Образа Господа Иисуса Христа.

24 сентября иерей Георгий настоятель Хибиногорского женского

монастыря Казанской иконы Божией Матери посетил ГОАУСОН "Кировский

ПНИ", провел молебен, приуроченный к празднику Рождество Пресвятой

Богородицы.

В III квартале 2019 года в рамках программы «Отодвигая границы»

получатели социальных услуг ГОАУСОН «Кировский ПНИ» участвовали в

мероприятиях:

27.06.2019 экскурсия «Сити-тур в город Полярные Зори» - 2ой квартал

17.07.2019 группа получателей социальных услуг Кировского

психоневрологического интерната приняли участие в экологическом десанте

в район озера Малый Вудъявр

23.07.2019 экскурсия «Сити-тур в город Мончегорск»

29.07.2019 участие в военно-патриотической игре «Зарница-2019» в

поселке Алакуртти

28.08.2019 экскурсионная поездка в Хаски-парк «Лесная Елань»

На попечительском совете обсуждали необходимость строительства

небольшой часовни на территории Кировского психоневрологического

интерната и дальнейшее рассмотрение данного вопроса с Митрополитом

мурманским Митрофаном.

Запланировано дальнейшее сотрудничество иерея Георгия, монахини

Таисии: периодическое посещение отцом Георгием и монахиней Таисией

ГОАУСОН «Кировский ПНИ» проведения для получателей социальных

услуг молебна на территории учреждения, религиозных обрядов и

церемоний, а также регулярное посещение получателями социальных услуг

Хибиногорского женского монастыря Казанской иконы Божией Матери, где

они смогут помочь и потрудиться на благо обители.

Председатель попечительского совета    Г.Н. Звонцов

На попечительском совете участвовали: иерей Георгий настоятель Хибиногорского

женского монастыря Казанской иконы Божией Матери Георгий, монахиня Таисия

(Хибиногорский женский монастырь Казанской иконы Божией Матери) (даже гугл не

помог найти ФИО)…

В III квартале 2019 года в рамках программы сотрудничества и взаимодействия с

благочиниями Мурманской и Мончегорской митрополии получатели социальных услуг

ГОАУСОН «Кировский ПНИ» участвовали в мероприятиях:

19 августа получатели социальных услуг приняли участие в празднование Преображение

Господне, которое проходило в храме Спаса Нерукотворенного Образа Господа Иисуса

Христа.

24 сентября иерей Георгий настоятель Хибиногорского женского монастыря Казанской

иконы Божией Матери посетил ГОАУСОН "Кировский ПНИ", провел молебен,

приуроченный к празднику Рождество Пресвятой Богородицы.

На попечительском совете обсуждали необходимость строительства небольшой часовни

на территории Кировского психоневрологического интерната и дальнейшее рассмотрение

данного вопроса с Митрополитом мурманским Митрофаном.

Запланировано дальнейшее сотрудничество иерея Георгия, монахини Таисии:

периодическое посещение отцом Георгием и монахиней Таисией ГОАУСОН «Кировский

ПНИ» проведения для получателей социальных услуг молебна на территории учреждения,

религиозных обрядов и церемоний, а также регулярное посещение получателями

социальных услуг Хибиногорского женского монастыря Казанской иконы Божией

Метери, где они смогут помочь и потрудиться на благо обители.

В III квартале 2019 года в рамках программы «Отодвигая границы» получатели

социальных услуг ГОАУСОН «Кировский ПНИ» участвовали в мероприятиях:

27.06.2019 экскурсия «Сити-тур в город Полярные Зори» - 2ой квартал

17.07.2019 группа получателей социальных услуг Кировского психоневрологического

интерната приняли участие в экологическом десанте в район озера Малый Вудъявр

23.07.2019 экскурсия «Сити-тур в город Мончегорск»

29.07.2019 участие в военно-патриотической игре «Зарница-2019» в поселке Алакуртти

28.08.2019 экскурсионная поездка в Хаски-парк «Леснаяя Елань»